(१) गाईँपासलकाले अफ्नो िेत्र सभत्र  बार्थर्क रूपमा देहायको दरमा िम्पसत करको दररेट कायम गररएको छः  

क्र.ि.ं िम्पसिकोमलु्य 

रू(भन्दा मासथ) 

िम्पसिकोमलु्य रू 

(िम्मको लासग) 

िम्पसतकर 

अ.ि.२०७९।०८० 

िम्पसतकर 

अ.ि.२०८०।०८१ 

िम्पसतकर 

अ.ि.२०८१।०८२ 

1.  १ ५,००,००० ५० ५० ५० 

2.  ५,००,००१ ३०,००,००० प्रसत लाख रु 

१० 

प्रसत लाख रु 

१० 

प्रसत लाख रु १० 

3.  ३०,००,००१ १,००,००,००० प्रसत लाख रु 

१५ 

प्रसत लाख रु 

१५ 

प्रसत लाख रु १५ 

4.  १,००,००,००१ ३,००,००,००० प्रसत लाख रु 

२० 

प्रसत लाख रु 

२० 

प्रसत लाख रु २० 

5.  ३ करोड भन्दा मासथ(प्रसत लाख रू ) प्रसत लाख रु 

२५ 
प्रसत लाख रु 

२५ 

प्रसत लाख रु २५ 

(२) िम्पसत कर मुल्याङ्कन गदाथ दहेायको अधार ऄनुिार गररने छः